
41  rI  sr F1  Universidad 

Nacl"deSalta  
I

FACULTA6 DE 

miONGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  
Salta, 12 de Octubre de 2016 

518/16 

Expte. N° 14.378/16 

VISTO: 

La Res. N° 472-FI-16, mediante la cual se dispone la convocatoria para la 
selección de dos (2) Alumnos Becarios para cumplir funciones en la Dirección de 
Cómputos de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que del Acta emitida por la Comisión de Selección, que obra a Fs. 18 se 
desprende que se inscribió un (01) postulante para ser evaluado, a fin de cubrir uno de 
los cargos de Alumno Becario, para cumplir funciones en la Dirección de Cómputos de 
esta Facultad; 

Que en la misma se aconseja, la designación de la Srta. Romina Pamela 
Velázquez, para desempeñar tareas en el área indicada precedentemente; 

Que la Beca otorgada es a partir de la fecha de alta de la Aptitud Física y hasta el 
31 de diciembre de 2016; 

Que el presente gasto será atendido con los fondos correspondientes a Becas de 
Formación; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Otorgar una Beca de Formación a la alumna que más debajo se detalla 
y por el período indicado, con una retribución mensual de $ 1.500,00 (Pesos UN MIL 
QUINIENTOS), para realizar las siguientes tareas en la: 

Dirección de Cómputos 

1. Relevamiento y evaluación de equipamiento informático para la actualización de 
su sistema operativo. 

2. Actualización de sistema operativo de equipos de las Salas de Cómputos, 
Personal de Apoyo Universitario y Docentes. 

3. Implementación de aplicaciones de interés institucional (Lista de distribución de 
correo, tickets para asistencia técnica, etc) 

4. Colaborar en la generación de configuraciones para el equipamiento informático 
(activos de red, servidores, computadoras, etc.) tendientes a mejorar la seguridad 
informática. 

5. Colaborar en las tareas que desarrolla la Dirección de Cómputos (reservas de 
.1/ 



OR RAUL CASADO 
A/C DECANATO 

AD DE INGENIERIA- U.N.Sa. 

Li
rokr-ra  Universidad Nacional de Salta --3 

,./FAC U LTAD DE 
kwie,,INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

518/16 

Expte. N° 14.378/16 

espacios físicos, facilitar el acceso a los espacios físicos con equipamientos y 
audio visual, difusión de información de interés institucional, etc). 

Nombre y Apellido: Romina Pamela VELAZQUEZ 
DNI N°: 33.264.764 
L.U. N°: 213.922 
Carrera: Licenciatura en Análisis de Sistema 
Mail: rominapamelavelazquez@yahoo.com.ar  
Teléfono: 0387-156839764— Tel Fijo: 4396475 
Domicilio: Zuviria N° 1.840 - B° Pilar 
Tutor: Sr. Walter Orlando VACA 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: Ing. Pedro J. V. ROMAGNOLI 
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y 
hasta el 31/12/2016. 
Carga Horaria: 15 hs. semanales 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 4.500,00 (Pesos CUATRO MIL QUINIENTOS) al 
Inciso 5.1.3.: BECAS, de los fondos correspondientes a "Becas de Formación". 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 
comuníquese, a Secretaría Administrativa, a la Secretaría de Cooperación Técnica y 
Relaciones Internacionales, al Sr. Walter Orlando VACA, a la Srta. Romina Pamela 
VELAZQUEZ y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiera a sus efectos. 
FCH 

GRACI 	BEL LOPEZ 
D CTOR GENERAL 

ADMINISTRATIVO ECONOMICO 
FACULTAD DE INGENIÜRIA 

- 2 — 


	Page 1
	Page 2

